令和7年3月17日

　　　各　　位

三重県かるた協会
会長　太 田 富 夫

拝啓

敬具

１．日程 （土）

（日）

（土）

（日）

２．場所 ヤマモリ体育館（旧桑名市体育館）

３．出場者数
203+142+159+157

４．大会結果
Ａ級 １位 粂 原 圭 太 郎 京都小倉かるた会
（128人） １位 自 見 壮 二 朗 九州大学かるた会
優勝２名 ２位 佐 藤 幸 助 横浜隼会

２位 坂 上 恭 太 福井渚会
３位 春 野 健 太 郎 豊田かるた会
３位 高 井 裕 生 早稲田大学かるた会
３位 勝 野 陽 太 郎 岐阜かるた会
３位 植 野 葉 月 京都小倉かるた会
４位 矢 島 聖 蘭 関東第一かるた会
４位 山 下 恵 令 東京明静会
４位 出 口 扶 歩 奈良かるた会
４位 鎌 倉 慧 介 信州かるた会
４位 吉 川 恵 途 名古屋かるた会
４位 木 村 晃 平 福井渚会
４位 安 田 昭 太 横浜隼会
４位 伊 津 野 弘 関東第一かるた会

Ｂ級 １位 町 田 志 千葉県高文連(流通経済大学附属柏高等学校)
（163人） １位 大 宮 幸 博 大阪なにはえ会
優勝３名 １位 井 上 幸 音 白妙会

２位 伊 藤 真 魚 大阪暁会
２位 土 居 悠 太 北海道大学かるた会
２位 松 村 美 耶 豊田かるた会
３位 今 田 若 那 大阪なにはえ会
３位 小 林 菜 々 子 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
３位 森 侑 菜 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
３位 Gabriel Fantuz かるたフランス
３位 石 田 成 美 名古屋大学かるた会
３位 木 村 直 樹 理科大かるた会

C級

令和7年3月15日 B級

令和7年3月16日 A級

621人

第82回全国競技かるた桑名大会　結果ご報告

　このたび標記大会A、B級を開催しましたところ、ご遠方から291名の選手にご参加をいただき、盛会の内に
終了することができました。1月のC、D、E級を合わせますと621名の選手のご参加の下、無事に全日程を終
了しました。これも偏に各位のご支援の賜物と関係者一同厚く御礼申し上げる次第でございます。
　また、手狭な控室や別棟の控室での混雑や移動等でご不便、ご迷惑をお掛けし、その他至らぬところが
多々あったこととは存じますが、ご容赦願いますとともに、今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し
上げます。
　先日のA、B級の結果並びにC、D、E級の結果も合わせて、以下のとおりご報告申し上げます。

令和7年1月18日 D・E級

令和7年1月19日

４位 横 関 ゐ と 岐阜かるた会(鶯谷高校１年)
４位 浅 野 葵 九州大学かるた会
４位 坂 根 匠 慶應かるた会
４位 清 水 陽 菜 福井渚会
４位 板 谷 怜 奈 愛知県高文連(愛工大名電高校)
４位 毛 利 一 仁 神戸大学かるた会
４位 上 塚 朱 寿 福井渚会
４位 田 中 虎 太 郎 東京大学かるた会
４位 赤 澤 菜 月 福井渚会
４位 山 田 朱 莉 須磨千鳥かるた会
４位 髙 崎 陽 葵 浜松北高さしも会(静岡県立浜松北高等学校)
４位 伊 藤 陽 菜 秋川かるた会

C級 １位 塩 原 大 地 塩尻かるた会
（110人） １位 沢 村 亮 太 慶應かるた会
優勝４名 １位 岡 村 茜 里 静岡東高百人一首部

１位 内 藤 れ い 浜松かるた会
２位 金 海 友 菜 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
２位 田 川 寧 々 愛知県高文連(滝高等学校)
２位 谷 澄 晃 名古屋大学かるた会
２位 望 月 大 馳 浜松北高さしも会(静岡県立浜松北高等学校２年)
３位 松 村 四 葉 大津あきのた会
３位 楊 弘 毅 東京大学かるた会
３位 藤 村 空 南 名古屋大学かるた会
３位 内 山 琴 葉 三重若菜会
３位 中 田 優 衣 東京都高文連(品川女子学院中学３年)
３位 松 本 彩 希 神戸田子の浦会
３位 山 室 汰 馳 愛知県高文連(愛工大名電高校)
３位 長 谷 川 瑞 穂 宮崎かるた会
４位 松 田 実 桜 浜松北高さしも会(静岡県立浜松北高等学校２年)
４位 村 瀬 七 海 浜松北高さしも会(静岡県立浜松北高等学校２年)
４位 金 丸 千 夏 三重若菜会
４位 齋 藤 凜 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
４位 正 木 友 唯 名古屋大学かるた会
４位 山 口 玄 徳 豊田かるた会
４位 田 村 明 久 豊田かるた会
４位 沼 上 楽 三島せせらぎ会
４位 花 房 京 香 愛知県高文連(桜花学園高校２年)
４位 伊 藤 朱 里 ひさかた会
４位 伊 藤 あ か り 愛知県高文連(南山高等学校女子部)
４位 江 口 真 生 名古屋かるた会
４位 廣 本 美 優 浜松北高さしも会(静岡県立浜松北高等学校２年)
４位 山 田 紀 子 三重若菜会
４位 相 坂 博 也 神戸大学かるた会
４位 小 澤 莉 奈 三島せせらぎ会

Ｄ級 １位 辻 井 美 葵 岐阜かるた会
（97人） １位 竹 尾 奏 三重若菜会(三重大学)
優勝4名 １位 藤 原 み な み 名古屋かるた会

１位 鈴 木 結 子 名古屋大学かるた会
２位 三 ツ 川 莉 帆 愛知県高文連(愛工大名電高校)
２位 吉 田 し ず く 岐阜かるた会
２位 恩 田 瑞 夕 岐阜かるた会
２位 近 藤 由 菜 岐阜かるた会
３位 佐 藤 結 花 三重若菜会
３位 五 十 嵐 拓 哉 岐阜かるた会
３位 堀 花 音 岐阜かるた会
３位 若 松 彩 愛知県高文連(滝高等学校)
３位 大 橋 あ り す 岐阜かるた会
３位 板 津 心 優 愛知県高文連(愛工大名電高校)
３位 矢 島 希 実 三重若菜会
３位 三 田 佳 穂 三重若菜会(三重大学)

Ｅ級 １位 深 谷 野 乃 季 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
（123人） １位 藤 栄 日 菜 莉 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
優勝４名 １位 高 野 圓 愛知県高文連(滝高等学校)

１位 清 水 梨 里 岐阜かるた会
２位 安 積 咲 希 名古屋かるた会
２位 山 村 は る 南山中学校女子部
２位 渥 美 陽 菜 南山中学校女子部
２位 稲 垣 ま ち こ 愛知県高文連(桜花学園高校１年)
３位 牛 嶋 秀 介 岐阜かるた会
３位 藤 本 菜 月 三重若菜会(暁学園)
３位 栗 田 帆 乃 華 岐阜かるた会
３位 廣 部 葉 月 愛知県高文連(愛知県立旭丘高等学校)
３位 楠 神 翔 太 岐阜かるた会
３位 江 﨑 絢 香 愛知淑徳中学２年
３位 伊 藤 真 琴 岐阜かるた会
３位 肥 後 咲 月 愛知淑徳中学１年

（以上）